АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИБИРЕВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2023  №  _27____

Об утверждении среднесрочного финансового

плана муниципального округа Бибирево

на 2024 -2026 годы

В соответствии с пунктом 2 статьи 174 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного

самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа Бибирево,

Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Бибирево,

администрация муниципального округа Бибирево

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить среднесрочный финансовый план муниципального округа

Бибирево на 2024 - 2026 годы согласно приложению 1.

2. Установить следующие параметры среднесрочного финансового плана

муниципального округа Бибирево на 2024 - 2026 годы:

1) Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям

бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам

расходов классификации бюджета муниципального округа Бибирево на

2024-2026 годы согласно приложению 2;

2) Нормативы отчислений от налоговых доходов в бюджет муниципального

округа Бибирево, устанавливаемые (подлежащие установлению) законами

города Москвы на 2024-2026 годы согласно приложению 3;

3) Пояснительная записка к среднесрочному финансовому плану

муниципального округа Бибирево на 2024 - 2026 годы согласно

приложению 4.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу

муниципального округа Бибирево А.В. Аршанского.

              Глава муниципального округа                                 А.В. Аршанский

Приложение 1

к Постановлению администрации

муниципального округа Бибирево

от 25.09.2023  №  27

Среднесрочный финансовый план муниципального округа Бибирево

на 2024 - 2026 годы

№

п/п

Наименование

показателя

Очередной

финансовый

2024 году

(тыс. руб.)

Плановый период

 (тыс. руб.)

2025г. 2026г.

1.

Общий объем доходов

бюджета муниципального

округа  Бибирево , в т.ч.

28 543,3 28 543,3 28 543,3

1.1. - налоговые доходы
28 543,3 28 543,3 28 543,3

1.2. - неналоговые доходы 0,0 0,0 0,0

1.3.
- безвозмездные

поступления
0,0 0,0 0,0

2.

Общий объем расходов

бюджета муниципального

округа  Бибирево

28 543,3

28 543,3

28 543,3

3.

Дефицит (профицит)

бюджета муниципального

округа  Бибирево

0,0 0,0 0,0

4.

Верхний предел

муниципального долга по

состоянию на 1 января

года, следующего за

очередным финансовым

годом и каждым годом

планового периода

0,0 0,0 0,0

Приложение 2

к Постановлению администрации

муниципального округа Бибирево

от 25.09.2023  №  27

Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных

средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов

классификации бюджета муниципального округа Бибирево на 2024-2026 годы

№

п/п

Наименование

главного

распорядителя

бюджетных

средств

Код, раздел, подраздел,

целевая статья, вид

расходов

Очередной

финансовый

год 2024г.

 (тыс. руб.)

Плановый период

 (тыс. руб.)

2025г. 2026г.

1 Администрация

МО Бибирево

0102 31А0100100 121 2 099,0 2 099,0 2 099,0

2 Администрация

МО Бибирево

0102 31А0100100 122 70,4 70,4 70,4

3 Администрация

МО Бибирево

0102 31А0100100 129 630,0 630,0 630,0

4 Администрация

МО Бибирево

0102 31А0100100 244 36,0 36,0 36,0

5 Администрация

МО Бибирево

0103 31А0100200 244 234,0 234,0 234,0

6 Администрация

МО Бибирево

0104 31Б0100500 121 10 813,8 10 813,8 10 813,8

7 Администрация

МО Бибирево

0104 31Б0100500 122 704,0 704,0 704,0

8 Администрация

МО Бибирево

0104 31Б0100500 129 3 300,0 3 300,0 3 300,0

9 Администрация

МО Бибирево

0104 31Б0100500 244 1 987,1 1 987,1 1 987,1

10 Администрация

МО Бибирево

0104 31Б0100500 853 20,0 20,0 20,0

11 Администрация

МО Бибирево

0104 31Б0100500 200 2505,9 2505,9 1899,9

12 Администрация

МО Бибирево

0104 35Г0101100 122 849,6 849,6 849,6

13 Администрация

МО Бибирево

0111 32А0100000 870 50,0 50,0 50,0

14 Администрация

МО Бибирево

0113 31Б0100400 853 150,0 150,0 150,0

15 Администрация

МО Бибирево

0705 31А0100100 244 0,0 0,0 0,0

16 Администрация

МО Бибирево

0707 35Е0100500 244 400,0 400,0 400,0

17 Администрация

МО Бибирево

0804 35Е0100500 244 5 480,0 4 766,4 4 052,8

18 Администрация

МО Бибирево

1001 35П0101500 540 767,5 767,5 767,5

19 Администрация

МО Бибирево

1006 35П0101800 321 560,0 560,0 560,0

20 Администрация

МО Бибирево

1202 35Е0100300 244 40,0 40,0 40,0

21 Администрация

МО Бибирево

1204 35Е0100300 200 205,0 205,0 205,0

22  Условно-утверждаемые

расходы

0,0 713,6 1 427,2

  ИТОГО 28 543,3 28 543,3 28 543,3

Приложение 3

к Постановлению администрации

муниципального округа Бибирево

от 25.09.2023  №  27

Нормативы отчислений от налоговых доходов в бюджет муниципального округа

Бибирево, устанавливаемые (подлежащие установлению) законами города

Москвы на 2024-2026 годы

Наименование вида

налоговых доходов

Значение показателя

в очередном

финансовом году

(процент)

Значение показателя в

плановом периоде

(процент)

2024 2025 2026

Налог на доходы физических лиц

1,5329

1,4020

1,4795

Приложение 4

к Постановлению администрации

муниципального округа Бибирево

от 25.09.2023  №  27

Пояснительная записка к среднесрочному финансовому плану муниципального

округа Бибирево на 2024 - 2026 годы

№

п/п

Наименование

показателя

Значение

показателя

в отчетном

2023 году

 (тыс. руб.)

Значение

показателя

в очередном

2024 году

 (тыс. руб.)

Причины планируемых

изменений

1 0102 31 А01 00100 2 969,8 2 969,8 Расходы на содержание главы МО

2 0102 35 Г 01 01100 134,4 134,4

Расходы на компенсацию за медицинское

обслуживание главы муниципального

округа и членов семьи

3 0103 31 А01 00200 234,0 234,0

Расходы на реализацию права

бесплатного проезда из расчета 11

депутатов

4 0104 31 Б 01 00500 17 985,9 17 674,5

Снижение расходов местного бюджета

обусловлен снижением материально-

технических потребностей

5 0104 35 Г 01 01100 849,6 849,6

Расходы на компенсацию за медицинское

обслуживание муниципальных служащих

и членов их семьи

6 0111 32 А01 00000 50,0 50,0
Резервный фонд сформирован на случай

непредвиденных расходов в 2024 году

7 0113 31 Б01 00400 129,3 150,0

Рост расходов местного бюджета

обусловлен инфляционными процессами

в России

8 0705 31 А01 00100 25,0 0,0

Снижение расходов на обучение главы

муниципального округа в связи с

отсутствием потребности в обучении в

2024г.

9 0705 31 Б01 00500 100,0 12,5

Снижение расходов на обучение

муниципальных служащих в связи с

отсутствием потребности в обучении в

2024г.

10 0707 35 Е01 00500 400,0 400,0

Расходы на проведение патриотических

мероприятий увеличились по причине

увеличения количества запланированных

мероприятий

11 0804 35 Е01 00500 5 480,0 5 480,0

Расходы местного бюджета на

проведение социально-значимых и

праздничных мероприятий увеличились

по причине увеличения количества

запланированных мероприятий

12 1001 35 П01 01500 751,7 767,5

Нормативы для обеспечения расходных

обязательств по данным Департамента

труда и социальной защиты населения г.

Москвы.

13 1006 35 П01 01800 560,0 560,0 Нормативы для обеспечения расходных

обязательств не изменились

14 1202 35 Е01 00300 40,0 40,0

Расходы местного бюджета на

информирование жителей округа через

СМИ

15 1204 35 Е01 00300 205,0 205,0

Расходы местного бюджета на

обслуживание официального сайта

муниципального округа